primam peccati originalis maculam, culpam, contagium, concupiscentiae somitem, nature vitium, mortis reatum, debitum, obligationem, prævaricationem, purificationem, emundationem, liberationem, erectionem, purgationem à contracta communis ira maledictione in carne peccati, sorde ex primi parentis lapsum propagata. Illuminant propositiones universales omnes, nullus, solus, semper, numquam adverbia exceptiva præter, tantum, &c. inter umbras, obscuritates ac tenebrarum caligines huculq; ab aliquibus Scriptoribus sine fundamento aut ulla veritate introductas, nocte nocti indicante scientiam. Lib. impress. Lovanij, anno 1662. in fol. Item, hanc Militiam universalis pro Immaculata Virginis Conceptione ex diversis Auctoribus tum antiquis tum modernis; ut vides.

Item, edidit Monumenta antiqua pro Conceptione ex viginti Tractatibus & Sermonibus antiquis repertis in diversis Biblioth. Orbis, & nonnullis impressis; atque etiam Monumenta singulare pro Conceptione ex viginti octo libris excusi, sed jam prece extintis (unde ipsorum memoria perit) quorum nomina sunt: Ex Benedictinis Carolus Fernandus, Cronodromus Anonymus, Petrus Abaillardus, Joannes de Dief. Ex Cruciferis Arnoldus Cloethingen. Ex Cisterciensibus Petrus Cantor. Ex Carthusiensibus Henricus de Hassia. Ex Dominicanis Ambrosius Catharinus, Vincentius Justinianus & quidam Nicolaus Eymeticus. Ex Celestinis Dionysius Faber, Antonius Poquetus, Claudius Rapinas, Petrus Bardus, Guillelmus Vincenti. Ex Augustinianis & Canonici Regularibus Hermannus de Sckildis, Joannes de Meppis, Theodoricus de Urich, Petrus Duci, Nicolaus Grenerus. Ex Carmelitis Franciscus Martini. Ex Trinitariis Robertus Guaguinus. Ex Jesuitis Robertus Bellarminus, Franciscus Turrianus. Ex Minoritis S. Bernardinus Senensis, Petrus de Candia, Joannes Vitalis, Petrus Thomas, Franciscus Mayron, Petrus Aureolus, Joannes Tisserandus, Ludovicus à Turri de Verona, Ludovicus Carvaldus, Antonius Chucarus, Raymundus Eremita. Ex Secularibus Gerardus Rondellus, Petrus Comestor vel Richardus à S. Victore, Petrus Montis, Dominicus Bolanus, Petrus de Heredia, Joannes de Bruselas, Nicolaus de Rebbe, Joannes de Mandavilla, Fredericus Nausea, Antonius Formetus, Joannes Alanus, Judocus Clichtovius, Antonius Bonnromaeus, Universitas Pragensis, Dialogus inter Militem & Amicum, Episc. Convalescens, Lucas N. Sebastianus Brant, & aliqui Anonymi.

Item, disposuit Allegationes & Avulmenta Joannis de Segovia Canonici Toletani pro Concilio Basileensi ad informandos animos, &c. de Immaculata Conceptione Virginis MARIE. Impress. Bruxellis, anno 1663. in folio.

Item: Memento homo quia pulvis es, &c. præstorio Immaculatae Conceptionis V. MARIE, ubi referunt quidquid contra illud actum est ab aliquibus Scriptoribus antiquis. Est in 4. dispos. ad prælum.

Item: Tramontana dissipans nubes ab aliquibus fabricatas sine fundamento & veritate contra Solem Veritatis & Conceptionis mysterium. De his fit mentio in principio Nodi indissolubilis.

Item, Librum sub hoc titulo: Sol Veritatis cum Ventilabro Seraphico pro candida aurora MARIA in suo Conceptionis orta sancta, pura, Immaculata, & pec-

apeccato originali præservata, tritando Autores opinionis adveræ sexaginta antiquos atque modernos, Opuscula omnia, Libros, Tractatus, Sermones, atque Quæstiones, ventilando Opera allegata tre centorum quindecim Ecclesiæ Doctorum stylo positivo, scholastico, historico, nec non Apologeticò, færegat ab ipsorum fæcentis quadraginta auctoritatibus lucem à tenebris, granum à paleis, & triticum à zizanijs, &c. Impress. Matriti, anno 1660. in folio. Et huic Operi affixi Memoriale pro eadem materia Conceptionis ad Philip. IV. Regem Catholicum Hispænicè. Item, alium: Nodus indissolubilis de Conceptu mentis & Conceptu ventris, hoc est: Inter immunitatem ab omni defectu & errore Angelicæ doctrinæ S. Thomæ Aquinatis, & ejus exclusiōnem ab illis universalibus regulis: Omnis homo mendax: Omnes erraverunt ab utero, & locuti sunt falsa: Omnes declinaverunt, &c. Et præservationem ab omni culpa & macula purissime animæ Virginis Dei Matris MARIAE, & ipsius exceptionem ab illis: Omnes in Adam peccaverunt: Omnes nos qui oves erravimus, &c. Ac de utriusque approbationibus Apostolicis, Ecclesiasticis atque reuelatis, ab Alexandro magno VII. Pontifice nostro solvendus aut scindendus. Bruxellis 1661. in 8. & iterum cum maximis additionibus 1663. in 4.

Item, edidit aliqua Opuscula parva & magna & alia anonyma pro mysterio Immaculatae Conceptionis secundum temporis opportunitatem & amicorum postulationem, de quibus suis locis.

PETRUS Alvarez, Ordinis B. MARIAE de Mercede, in singulare approbatione facta pro Serm. de Immaculata Conceptione R. P. F. Gundisalvi de Herrera meæ Provinciæ Limensis Ministri Provincialis. Impress. unâ cum Serm. ann. 1655. in 4.

PETRUS Alvarez de Saa Hispanus, fecit Tractatum seu Censuram circa Librum D. D. Petri de Perea Episcopi Ariquipensis, seu litteram scriptam Philippo IV. Regi Hispæniarum de certitudine quam habet in Ecclesia, quod Virgo MARIA fuerit concepta absque originali peccato; ut videre etiam impress. in Civitate Regum 1629. in 4. PETRUS Alvarus, Doctor Hispanus, in Sermone de Sponsalitio Virginis MARIAE de ipsius Conceptione magis frequenter. Serm. impr. Matriti 1634. in 4.

PETRUS Amerius, Societas Jesu, in lib. quadraginta Concionum Adventualium de Annuntiatione Virginis Matris & Verbo incarnato Conc. 17. super illud: Gratia plena, eximit Virginem à peccato originali, à fol. 188. usque 205. & sparsim per totum. Antuerpiæ 1628. in 4.

PETRUS de Ancharrano Canonista, in 2. decenalium, super 2. cap. Conquistus, fol. 126. inquit: Festum autem purissimæ Conceptionis Virg. hic non includitur, licet in multis locis celebretur exhortatione non improbanda. De hoc in Speculo eo titulo post principium. Joan. Andreas dicit Conceptionem illam que fuit ex humano semine non numerandam, quia fuit in originali concepta, ut notatur de Cœsaret. dist. 3. cap. 1. sed post Conceptionem immediatè sanctificata, & ob hoc coll. Ecclesia Nativitatis festum, 1581. in fol.

PETRUS Andrieu, Ordinis Minorum Gallus, in lib. L'antidotaire sacré de l'ame pieuse, fol. 436. adducit Prosa de Beata Virgine: Ave rosa sine spine, &c. Et folio 150. in Litanij: Sancta Virgo ab eterno electa: Sancta Virgo præservata; & vocat pu-

ram, sanctam & illibatam sparsim per librum. Impr. Parisijs 1607. in 12.

PETRUS de Anio, Poëta Hispanus, cum aliis scriptis Carmina de immunitate Virginis MARIAE & peccato originali, quæ extant in libro edito à Fernando Diaz. Vide ibi.

PETRUS de Antequera & Artiaga Hispanus, in disputatione & allegatione Juris de obedientia subditorum circa pragmaticam & taxam panis, &c. in primo fol. cum imagine Immaculatae Conceptionis habet hanc inscriptionem: Tota pulchra es MARIA, & macula originalis non est in te. Lib. impress. Compluti 1621. in 4.

PETRUS de S. Antonio, Ordinis Minorum Hispanus, in libro: Viridarium spirituale extractum ex doctrina Sanctorum, &c. tract. 2. cap. 1. de Expositione salutationis Angelicæ §. 2. folio 65. Quod Virgo MARIA fuit pura, & libera ab omni macula peccati. Et ad finem in tabula de observatione festorum ad diem octavam Decembris assignat Conceptionem Virginis MARIAE. Impress. Ulyssipo- næ 1632. in 4.

PETRUS Antonius Spinelus, Societas Jesu Neapolitanus, in libro: MARIA Deipara Thronus Dei, cap. 4. folio 25. de gratia magnitudine Virginis Deiparae divinitus in sua Immaculata Conceptione collata, & de gloriissimo ac suavissimo nomine MARIA agit latè per totum caput usque ad fol. 41. Et cap. 7. de purissima Virginis Deiparae perpetua impeccabilitate, quam Dei beneficio est consecuta, ubi afferit, quod Virgo MARIA nullum contraxit peccatum originale vel actuale, &c. latè à fol. 69. usque 113. Et cap. 14. de singulari prædestinatione Beata Virg. MARIA. Vide etiam à folio 180. usque 190. Alia extant in eodem tomo pro mysterio Conceptionis.

Item, in Appendice de MARIA laudibus, sive de elogis Deiparæ, folio 604. Elogium de Conceptione Immaculata, Caput unum in ordine 3. Et fol. 611. in Tractatu de salutatione Angelica: Quod Beata Virgo fuit absque re peccati originalis, & plena gratia in sua Immaculata Conceptione. Item, in Tractatu de Festis ac Templis Deiparæ, de Immaculata Conceptione Deiparæ die 8. Decembris, atque de Revelationibus eiusdem festi à folio 674. usque 677. Lib. impress. Neapoli 1613. in folio.

PETRUS Apollinaris, in Opere de Nativitate Virginis MARIAE, carmine elegiaco scriptis de immunitate Virginis à peccato originali, quæ sequuntur:

Salve Virgo Parens, labes quam nulla retulisti
Per tot ducta gradus criminis implicant.
Te, dum conciperis, culpa quicumque negarit
Immunem, brutis nil sapit ille magis.
Huic aut ripereo mens est infecta veneno,
Aut illum terer spiritus exagit.

Exstat tom. 8. Biblioth. VV. PP. secunda editio-
nis. Vide Euseb. Niceremb. lib. Exception. fol.
494. Salaz. sæc. 15. Leon. classe 9. Mart. Phi-
lipp. fol. 1211. tom. 2. & Hondeghen clas. 3.
fol. 138.

PETRUS Apostolus Jesu Christi Domini no-
stri, ac Princeps Apostolorum natione Galilæus,
loquens de Beatissima Dei Genitrici MARIA in
Sermone habito in ejus felicissimo transitu, dix-
it de ipsa: Quod semper gratiam Dei habuerit, & quod
omne bonum sibi collatum fuit, omniaque in
ea fuerunt laude digna. Ex quibus verbis videtur
colligi,

colligi per necessariam consequentiam, quod si semper gratiam Dei habuit, illam etiam habuit in Conceptione; & si omne bonum ei collatum fuit, etiam & justitiae originalis, &c. Sermonem prae dictum adducit Beatus Amadæus in sua Apocalypsi nova raptu 8. ut in nostra Biblio. Virginali tomo 1. folio 710. Hippolytus Marracius in Apostolis Marianis.

Item, in Missa Apostolica à se ordinata, folio 23. loquens cum Virgine MARIA, inquit: Ave gratiata, & gratiæ plena MARIA. Et infra folio 35. Libera nos quæsumus Domine ab omni malo presenti ac futuro intercessionibus Immaculatae & gloriose Domina nostræ Deiparae semperque Virg. MARIAE, &c. Lib. in lucem datus est a Wilhelmo Lindano, & impress. Antuerpiæ 1589. in 8. PETRUS Aptensis Episcopus, natione Gallus, subscriptis decreto edito in Concilio Provinciali Avinionensi pro festivitate Immaculatae Conceptionis V. Deiparae. De quo Purpur. Marian. folio 369. PETRUS Aquilanus live de Aquila, cognomento Scotellus, Ordinis Minorum Italus: Utrum Virgo fuerit concepta in peccato originali? in 3. Sententiarum diff. 3. est pro Immaculata Conceptione. Venetiis 1584. in 4. & etiam Venetiis 1591. in 4. & manuscr. in Biblioth. Aracelitana in folio, & Parisii 1585. in 8. regali.